



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโคกสูง หมู่ ๘ เส้นทาง นานายวินัน ถึง นายายพวง

.....  
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา  
๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ  
ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโคกสูง หมู่ ๘  
เส้นทาง นานายวินัน ถึง นายายพวง เงินงบประมาณ ๓๔๖,๐๐๐ บาท กำหนดราคากลาง ๓๔๖,๐๐๐ บาท  
(สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบล  
คำอาฮวนกำหนด) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และ  
ขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น  
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)  
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโคกสูง หมู่ ๘ เส้นทาง นานายวินัน ถึง นายายพวง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๔๖,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ผิวจราจรลูกรัง กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๔๖,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๓ แบบแปลน จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายอรรถพล บุญก้อน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- ๗.๓ นางสาวเดือน สมร ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ กรรมการ



งบประมาณปี 2567

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง

บ้านโคกสูง ม.8

ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

สายทาง นานายวินัน ไชยวงศ์-นายายพวง

|          |            |          |
|----------|------------|----------|
| ระยะทาง  | 0.450      | กิโลเมตร |
| ราคากลาง | 346,000.00 | บาท      |

## สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านโคกสูง ม.8  
 ตำบลคำอาฮวน  
 อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร  
 สายทาง นานายวินัน ไชยวงศ์-นายายพวง  
 ประมาณการตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ                               | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ   |
|----------|--------------------------------------|-----------------|----------|----------------|--|
| 1        | ประเภทงานทาง (A)                     | 252,464.15      | 1.3642   | 344,411.59     | Factor F   |
| 2        | ป้ายโครงการ                          | 3,000.00        |          | 3,000.00       | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% |
|          |                                      |                 |          |                | ปกติ<br>Factor F งานทาง 1.3642   |
| สรุป     | รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2) |                 |          | 347,411.59     |  |
|          | ราคากลาง                             |                 |          | 346,000.00     |  |
| ตัวอักษร | (สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)         |                 |          |                |  |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 221/2567  
 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
 ( นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง )  
 ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 ( นายอรรถพล บุญก้อน )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 ( นางสาวเดือน สมร )  
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

**ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างงานถนนลูกรัง**  
**สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน**  
**งบประมาณปี 2567**

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านโคกสูง ม.8

ตำบลคำอาฮวน

อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

**สายทาง** นานายวินัน ไชยวงศ์-นายายพวง

**ลักษณะโครงการ**

1. ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.12 เมตร

| ลำดับที่ | รายการ                              | หน่วย            | ปริมาณ   | ค่างานต้นทุน (บาท) |                   |
|----------|-------------------------------------|------------------|----------|--------------------|-------------------|
|          |                                     |                  |          | ราคาต่อหน่วย       | ราคาทุน           |
| 1        | งานกรูยทางถางป่าขุดตอ               | ตร.ม.            | 2,250.00 | 3.57               | 8,032.50          |
| 2        | งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม | ตร.ม.            | -        | 0.00               | 0.00              |
| 3        | งาน Benching                        | ลบ.ม. (แน่น)     |          |                    |                   |
| 4        | งานดินดีด                           | ลบ.ม. (ธรรมชาติ) | -        | 0.00               | 0.00              |
| 5        | งานดินถม                            | ลบ.ม.            | 1,436.00 | 89.88              | 129,067.68        |
| 6        | งานชั้นผิวทาง                       |                  |          |                    |                   |
|          | 6.1 ชนิด ลูกรัง                     | ลบ.ม.            | 349.00   | 151.53             | 52,883.97         |
| 7        | งานระบายน้ำ                         |                  |          |                    |                   |
|          | 7.1 งานท่อลอดกลม คสล.               |                  |          |                    |                   |
|          | 7.1.1 ขนาด $\phi$ 0.40 ม.           | ม.               | 8.00     | 910.00             | 7,280.00          |
|          | 7.1.2 ขนาด $\phi$ 0.60 ม.           | ม.               | -        | 0.00               | 0.00              |
|          | 7.1.3 ขนาด $\phi$ 0.80 ม.           | ม.               | -        | 0.00               | 0.00              |
|          | 4.1.4 ขนาด $\phi$ 1.00 ม.           | ม.               | 20.00    | 2760.00            | 55,200.00         |
|          | <b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)</b>    |                  |          |                    | <b>252,464.15</b> |